
UCHWAŁA NR IX/66/19
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Bojanowo 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Bojanowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. nr 32 poz. 191 ze 
zmianami)  Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Bojanowo 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w obrębie Bojanowo, tj. dz. nr 
71 o powierzchni 0,0380 ha zapisanej w księdze wieczystej nr KW PO1R/00002381/3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: ABD68B8C-127A-4C45-81ED-FB348AF0407A. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr IX/66/19

Rady Miejskiej w Bojanowie

z dnia 31 maja 2019 r.

Id: ABD68B8C-127A-4C45-81ED-FB348AF0407A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka mr 71 obręb Bojanowo

(oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako droga - dr) jest użytkowana jako droga wewnętrzna

Browaru Bojanowo Sp. z o. o.

Pan Maciej Jakubiak - Prezes Zarządu Browaru Bojanowo Sp. z o. o. wystąpił do Burmistrza

Bojanowa z pismem w prawie uregulowania stanu prawnego działek nr 71 i 65 obręb Bojanowo. Działka nr

71, o powierzchni 0,0380 ha, stanowi własność Skarbu Państwa, użytkowana jak powyżej, natomiast

działka nr 65 - powierzchnia 0,0322 ha - jest własnością Browaru a służy mieszkańcom ulicy Półwiejskiej

za dojazd do posesji. Zaproponował, by Gmina skomunalizowała działkę nr 65, a następnie dokonała

wymiany tej działki na działkę nr 71, co ureguluje stan prawny zgodnie z faktycznym stanem użytkowania.

Starosta Rawicki, działajacy w imieniu Skarbu Państwa, pismem nr GN.6810.97.2019 wyraził

zgodę na dokonanie ww. czynności.

W związku z powyższym, na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy

wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, gminie, na

jej wniosek, może być przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe) jeżeli jest ono związane z realizacją

jej zadań. Nabycie tego mienia następuje nieodpłatnie.

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, zachodzą przesłanki prawne do nieodpłatnego nabycia

nieruchomości Skarbu Państwa na zasadach określonych w art. 5 ust. 4 ww. ustawy i wnoszę o podjęcie

przedmiotowej uchwały.

Id: ABD68B8C-127A-4C45-81ED-FB348AF0407A. Uchwalony Strona 1




